
San Andrés de Giles,  31 de julio de 2024

D E C R E T O   Nro  2334

Visto:

El  contrato  de  mantenimiento  de  alumbrado  público,
suscripto entre la Municipalidad de San Andrés de Giles y la Cooperativa de
Provisión  de  Electricidad,  Obras  y  Servicios  Públicos,  Crédito  y  Vivienda
Ltda. de San Antonio de Areco  y

Considerando:

Que el mismo, tiene por objeto reglamentar las tareas de
mantenimiento del servicio público  de alumbrado público en las localidades
rurales de  Solís y El Candil, Partido de San Andrés de Giles.

Que  resulta  necesario  dictar  el  acto  administrativo
pertinente, a fin de convalidar el contrato suscripto.

Por  ello,  el  Intendente  Municipal   en  uso  de  las
atribuciones que le son propias

D E C R E T A

ARTICULO 1º:  Convalidar el el contrato de mantenimiento de alumbrado
público,  suscripto  entre  la  Municipalidad  de  San  Andrés  de  Giles  y  la
Cooperativa de Provisión de Electricidad, Obras y Servicios Públicos, Crédito
y Vivienda Ltda. de San Antonio de Areco, que tiene por objeto reglamentar
las  tareas  de  mantenimiento  del  servicio   de  alumbrado  público  en  las
localidades rurales de  Solís y El Candil, Partido de San Andrés de Giles.
ARTICULO 2º  Los gastos que demande a la Municipalidad el cumplimiento
del  compromiso asumido en el contrato que por este acto se convalida,
serán imputados a la siguiente Partida del Presupuesto de Gastos Vigente:
Jurisdicción 1110100000    Departamento Ejecutivo
Subjurisdicción 111015000 Secretaría de Obras y Servicios 
Categoría Programática  50 Prestación  de  Servicios  en  el  Ejido
Urbano
Actividad                          02 Mantenimiento de Alumbrado Público
Inciso         3 Servicios No Personales
P.Principal         3 Mantenimiento,  Reparación  y
Limpieza
Partida Parcial         9                         9  Otros
ARTICULO 3º:Regístrese Comuníquese al Departamento Contable y
a la Dirección de Recaudación, a la Secretaría de Obras y Servicios
Públicos publíquese y archívese.














	ARTICULO 2º Los gastos que demande a la Municipalidad el cumplimiento del compromiso asumido en el contrato que por este acto se convalida, serán imputados a la siguiente Partida del Presupuesto de Gastos Vigente:
	Jurisdicción 1110100000 Departamento Ejecutivo
	Subjurisdicción 111015000 Secretaría de Obras y Servicios
	Categoría Programática 50 Prestación de Servicios en el Ejido Urbano
	Actividad 02 Mantenimiento de Alumbrado Público
	Inciso 3 Servicios No Personales
	P.Principal 3 Mantenimiento, Reparación y Limpieza
	Partida Parcial 9 9 Otros

	ARTICULO 3º:Regístrese Comuníquese al Departamento Contable y a la Dirección de Recaudación, a la Secretaría de Obras y Servicios Públicos publíquese y archívese.

